
     Harjumaa – Raigo Tatrik
Kiili Gümnaasiumi kehalise kasvatuse õpetaja ja Võrkpalliklubi Tats asutaja ning 
treener. Raigo on silma paistnud võrkpallialase tegevuse hoogustajana Kiili val-
las ja kogu Harjumaal. Lisaks sellele on Raigo tunnustust pälvinud võistluste ja 
võrkpallialaste propagandaürituste eeskujuliku korraldamisega Harju maakonnas 
ning ka rahvusvahelise noorte võrkpalliturniiri „Kiili Sügis“ korraldamisega.

                                   Hiiumaa – Toivo Pruul
Hiiumaa kergejõustiku treener, kelle käe alt on kasvanud hulgaliselt tublisid 
sportlasi, spordiaktiviste ja kergejõustiku kohtunikke. Hiiumaa ainukese kerge-
jõustikuklubi juhatuse liige ja eestvedaja. Toivo on 20 aastat olnud Hiiumaa Spor-
diliidu juhatuse liige.

       Ida-Virumaa – Ilmar Taluste
Aktiivne liikumisharrastuse edendaja ja maadlusentusiast.

         Jõgevamaa – Ellen Kliiman
Palamuse vallal on mitmeid traditsioonilisi spordiüritusi, 

mille korraldamisega Ellen aktiivselt tegeleb. 42. korda toimus Palamuse maan-
teejooks, 24. korda  rammumeeste võistlus Tõnisson, 17. Palamuse kabeturniir, 
11. sangpommi võistlus Tootsi Kivi. Palamusel on toimunud ka mitmeid tervises-
pordi üritusi sarjas „Jõgevamaa liigub 2013“. 

                               
                              Järvamaa – Jaanus Nilp

Jaanus Nilp on Imavere valla spordielu edendaja, võistluste ja spordiürituste kor-
raldaja, võrkpallis, korvpallis ja jalgpallis litsentsiga kohtunik. Lisaks korraldab 
noortele kohtunike koolitusi. Sporditööd vallas ja klubis teeb ta põhitöö kõrvalt 
vabatahtlikuna.

       Läänemaa – Rudolf Lumiste
Rudolf  Lumiste korraldas 2013. aasta septembris edukalt 14. rahvusvahelise 
korvpalliturniiri Sauna Cup — omanäolise korvpalliturniiri, millest seekord võttis 
osa 37 võistkonna kuuest riigist. Võistlustel osales ka sel aastal palju kuulsusi 
korvpallimaailmast, nt Harri Drell, Sergei Babenko ja Aleksandr Karavajev.

Aasta tegija
kohaliku spordielu edendaja kategoorias



                              Lääne-Virumaa – Kaili Sirge
Kaili on Tamsalu valla spordielu edendaja ja noortespordi arendaja. Tema 
eestvedamisel toimuvad regulaarselt noorte suusatreeningud. Kaili on maa-
kondlike harrastusspordiürituste eestvedaja. Eelmisel aastal tunnustuse pälvi-
nud „Harrastajad liikuma“ jätkub endise hooga. Kaili on ka maakondliku „Mehed 
liikuma“ üritustesarja üks algataja. Kaili aitab kaasa Tamsalu Neeruti maratoni 
korraldusele ning on peakorraldaja tema juhitud klubi poolt korraldatava Tamsalu 
Suusatalve suusavõistluste sarjal.

    Põlvamaa – Üllas Jaaska
Väga mitmekülgne spordifanaatik. Noorena tegelenud aktiivselt orienteerumise 
ja suusatamisega. Tänasteks hobideks on matkamine, tervisekõnd, rattasõit ja 
suusatamine. Aktiivne Spordiklubi SERVITI juhatuse liige, kes on oma südame-
asjaks võtnud kohalike spordirajatiste ja matkaradade korrastamise/arendamise. 
Viimase kolme aasta jooksul on tema eestvedamisel korrastatud-märgistatud-
kaardistatud Taevaskoja-Kiidjärve, Taevaskoja-Otteni ja Rosma matkarajad.

                              Pärnumaa – Tiiu Alliksalu
Tiiu Alliksalu pikaajaline tegevus (1995. aastast ) spordielu edendamisel vallas ja 
maakonnas on igati tähelepanuväärne – ta on oma tegevusega oluliselt panus-
tanud lisaks sportlike eluviiside propageerimisele ka perede, noorte, valla allasu-
tuste, firmade ja külaelanike koostöösse ning ühistegevusse. 
Sauga valla jaoks on väga olulisel kohal Tiiu töö laste ja noortega. Tiiu on valla 
laste jaoks juba 19 aastat korraldanud Sauga suvepäevi, kus põhirõhk olnud 
sportlikel tegevustel. Ka vähemalt ühe spordipäevaga sisustatud kõik koolivaheajad.

           Raplamaa – Eva Seera
Käru valla õnneks on olemas neil selline inimene nagu Eva, kes jaksab ja tahab 
seda kõike teha ning see ei ole iseenesestmõistetav. Kindlasti võib öelda, et 
Eva eestvedamisel on Käru valla spordielu mitmekesistunud ning üritusi jagub 
suvest suveni. Väikse vallana on Käru alati väljas ka maakondlikel suve- ja 
talimängudel. Samuti osaletakse aktiivselt Jõudi suvemängudel. 

           Saaremaa – Riivo Allik
Riivo Alliku eestvedamisel valmis 2013. suvel Pihtla vallas tänavakorvpalli väljak: 
kaks täismõõtmetes korvpalliväljakut ja üks rahvusvahelistele nõuetele vastav 
võrkpalliväljak.



                                Tartumaa – Marek Pihlak
Marek Pihlak on Elva Spordiliidu tegevjuht ja Elva Gümnaasiumi kehalise 
kasvatuse õpetaja, endine tippvõrkpallur ja praegune judotreener. Tema eestve-
damisel toimus Elvas sellel aastal 15 suuremat võistlust, lisaks veel väiksemaid 
nagu male, kabe, lauatennis.

     Valgamaa – Tõnu Sõrmus
Valgamaa Spordiveteranide Seltsi juhatuse esimees 2010. aastast. Valgamaa 
SVS viib läbi igal aastal 17-18 spordiüritust, mille korraldamisel on Tõnul suur 
roll; alati on ta ka võistlejana osalemas. Tõnu Sõrmus on ka SK Raudsõrmus 
juhatuse liige ja autoorienteerumise vabariikliku etapi läbiviija. Valga Petankiklubi 
juhatuse liikmena osales Tõnu Sõrmus kogu Baltikumi hõlmava võistluse korral-

damisel; samuti viis ta läbi petankis Eesti meistrivõistluste etapi dubbel ja trios. 

       
              Viljandimaa – Leo Liiber
Karksi vald on rikas oma sportimisvõimaluste ja tingimuste osas. See kõik on 
olnud võimalik tänu kindlale koostööle ja eestvedamisele. Suured teened selles 
on Karksi-Nuia Spordikooli direktoril ja Karksi valla spordiorganisaatoril Leo Lii-
beril. Spordikoolis on treenimas ca 60 õpilast 4 treeneri käe all ja ta ise juhendab 
7-11aastaste poiste kergejõustiku ettevalmistus rühma. Leo omab IV astme ker-
gejõustiku treeneri litsentsi ja III astme liikumisharrastuse treeneri litsentsi.
Spordiorganisaatorina on ta välja pannud Karksi valla esindused maakonnas „Sakala” mängudel ja Spordi-
liit „Jõud” poolt korraldatavate Eesti valdade suvemängudel, kus on saavutatud suurepäraseid tulemusi.
Tänu renoveeritud staadionile on Karksi-Nuias toimunud rida suuri spordiüritusi, kus Leo Liiber on peakor-
raldajana edukalt komplekteerinud meeskonna ja kvalitatiivselt võistlused läbi viinud.

              Võrumaa – Ülar Morel

Ülari hing ja süda kuulub Antsla terviserajale ja selle hooldamisele. Ülari eestve-
damisel toimiv MTÜ Hauka Veloklubi korraldab juba mitmendat aastat erinevaid 
tervisespordisarju. Aastaringset harjutamist propageeriv ürituste sari Hauka kol-
mik, mis koosneb suusa-, jooksu- ning jalgrattaetapist. Samuti vältab terve talve 
suusasari Suusad Lumme, mille raames toimus viimasel hooajal 5 etappi. Ülari 
eestvedamisel toimuvad ka Antsla rattapäevakud. 

Ülar Morel on ka Võrumaa Mängude aktiivne eestvedaja oma koduvallas. Kõik tema ning tema klubi 
poolt korraldatavad üritused kuuluvad ka Võrumaa Mängude kalendrisse.



Harjumaa

 Ruila kevadtuur ratsutamises
Ruila Kevadtuuri näol oli tegu 2013. aasta ühe ainulaadsema ratsaspordiüri-
tusega, mis toimus kahel nädalal Harjumaal Ruila Ratsakeskuses. Võistluse 
tegi eriliseks asjaolu, et võistluste perioodil ei lahkunud ratsanikud ja hobused 
võistluspaigast. Sel aastal osalesid ratsasportlased Eestist, Lätist, Leedust, Val-
gevenest, Venemaalt ning Soomest kokku 180 hobusel ja rohkelt pealtvaatajaid 
nii lähinaabrusest kui kogu Baltikumist. 
  

Hiiumaa

 XII Kärdla ratsupäevad
Kärdla Ratsupäevad tõusid selle aasta Eesti kõige suuremaks ratsaspordi-
võistluseks. Osales 160 hobust, neist 145 mandrilt. Kokku tehti 600 starti.
Kärdla Ratsupäevade programm on laienenud pidevalt. Lisaks takistussõidule 
olid kavas rakendisport, tünnisõit ning osaleti Kärdla kohvikutepäeva avatse-
remoonial. 

Ida-Virumaa

   Euroopa noorte korvpalliliiga U20              
superfinaal

 

Esmakordselt Eestis toimunud korvpalliturniir, millest võtsid osa lisaks korralda-
vale KK HITO/Jõhvi SK esindusele Euroopa suurklubide BC Ventspils, Riia VEF 
ja Moskva regiooni BC Himki järelkasvumeeskond.

Jõgevamaa

 I Jõgeva rattaralli
Põhisõidu 107 km pikkusest distantsist võttis osa 153 jalgratturit. Matkasõidu 
47.5 km läbis 91 jalgratturit.  
Kommentaarid räägivad enda eest. Urmas, 25.05.2013 19:52
Tänud korraldajatele toreda ralli eest ja peab mainima et, rada oli väga huvitava 
ja mitte just kergete killast. Aitäh! Loodetavasti järgmisel aastal jälle :) 

Järvamaa

 Roosna-Alliku VIII matkamäng 
”Saan looduses ise hakama”

 9. oktoobril toimus juba kaheksandat korda Roosna-Alliku matkamäng,  mis on  
meie liikumissarja „Liikumist ja sportimist harrastav Järvamaa“ üks etappidest 
juba 6 aastat.  Tänavusest mängust võttis osa 27 võistkonda, 14 neist olid oma 
valla meeskonnad, mis on kõigi aegade rekord. Kokku osalejaid  matkamängul 
140.  Osalejaid olisel aastal nii Tallinnast, Lääne-Virumaalt ja ka rahvusvaheline 
seltskond - 4 noormeest Hispaaniast.

Aasta piirkondlik spordisündmus



Läänemaa

Albert Kanepi VII memoriaal lauatennises
15.-17. novembrini toimus Haapsalus rahvusvaheline Albert Kanepi VII 
memoriaal lauatennises, mis esmakordselt kuulus ka ITTF-i  (Rahvusvaheline 
Lauatennise Föderatsioon) reitinguturniiride hulka. Sellise õiguse saamiseks 
peab võistlus olema rahvusliku spordialaliidu lahtisteks meistrivõistlusteks. 
Kokku käis pinksi mängimas 292 erinevat lauatennisisti Eestist, Soomest, 
Leedust, Lätist ja Venemaalt S.-Peterburist (ITTFi nõue on, et osalema peab 
vähemalt 5 riiki).

Lääne-Virumaa

17. väikelaste kergejõustikupäev
Väikelaste kergejõustikupäev on suunatud kõige pisematele, kuni 10aastastele 
kergejõustikuhuvilistele. Osalejate hulgas on ka päris pisikesi spordisõpru. Las-
te spordipidu toimub igal aastal augusti teises pooles.
Kergejõustikupäeva eestvedaja ja korraldaja on Jaak Vettik. Spordipäeva aita-
vad läbi viia Rakvere Spordikool ja Rakvere kergejõustikuklubi Vike. 

Põlvamaa 

Rahvusvaheline motokross Isad ja pojad
Tänavu sõideti Linte krossirajal järjekordne, sedapuhku 20. rahvusva-
heline motokross „Isad ja Pojad“. Tegu oli endise tippmotosportlase Jüri 
Preobraženski poolt käivitatud ja 9 aastat Hiiumaal vastupidanud sarjaga. 
2003. aastast võistlevad isad ja pojad Põlvamaal Räpina vallas Linte krossi-
rajal, mis oli toona pealinlastele ilmselt sama eksootiline paik nagu Hiiumaagi. 
„Isad ja Pojad“ võistluse võitjapere selgitatakse isa ja poja tulemuste liitmise 
teel.

Pärnumaa

40. Vändra maraton
Vändra Maraton on olnud Vändra alevi üks traditsioonilistest spordisündmustest 
alates aastast 1956.  Aastate jooksul kujunes Vändra maratonist populaarseim 
maraton, mis 1960ndate aastate jooksul ja 1970ndate aastate algul oli üleliiduli-
selt arvestatav jooksjate jõuproov. Maratoni traditsioon katkes 1995. aastal. 
Taaselusati maraton 4. mail 2013. aastal – toimus 40. Vändra Maraton. 

Raplamaa

Rapla I Selveri jooks
2. juunil toimus Rapla I Selveri jooks. Raplamaal on palju jooksuvõistlusi ja joo-
ksusarjasid, kuid sellist maakonna piire ületavat suurjooksu paraku jooksuka-
lendris ei olnud. Koos uue kaubanduskeskuse saabumisega Raplasse justkui 
saabus ka uus sportlik üritus. Idee autoriks ja peakorraldajaks siiski kohalik 
Rapla mees Donatas Narmont. 



Saaremaa

 Silverston 46. Saaremaa Ralli 
Silveston 46. Saaremaa Ralli toimus Lääne- ja Kesk-Saaremaa kruusateedel. 

See on rahvarohke, traditsiooniline Eesti rallihooaja punkt Saaremaal.
 

Tartumaa
 

Judoturniir Elva Open
2014. aasta 11. jaanuaril toimub judoturniir Elva Open 20. korda ja on leidnud 

kindla koha Eesti Judoliidu võistluskalendris. Ühtlasi on võistlus Tartumaa 
lahtisteks meistrivõistlusteks noortele. Osalemas on 150-200 judokat üle 

vabariigi, lisaks on konkurentsi pakkumas külalisvõistlejad (eelnevatel aastatel 
Venemaalt, Lätist, Leedust, Inglismaalt) Võistlus toimub kahes vanuseklassis. 

Algusaastate trennisisest turniirist on saanud Eesti judo uue aasta avavõistlus. 

Valgamaa
 

Valga V lahtised meistrivõistlused               
kreeka-rooma maadluses       

Valga maadlusklubi asutati 2000. a, klubis harjutab 52 maadlejat, nendest noori 
47, kelle hulgas ka 5 tüdrukut. Esindusvõistluseks on iga-aastased Valga linna 
lahtised meistrivõistlused. Tänavu oli osavõtjaid 176, esindatud oli ka Soome, 
Läti ja Leedu noorte paremik.

Viljandimaa

60. laste jooks ümber Paala järve
Kuulsa ümber Viljandi järve jooksu kõrval tegutseb edukalt tema noorem vend 
– laste jooks ümber Paala järve.  1990. aasta sügisest korraldab seda tervise-
spordiklubi “Joosu. Jooksul osalevad 6-12aastased lapsed, läbitakse 1200 m 
ring ümber Paala järve, 11-12a poisid teevad kaks ringi ning tilludel (5a ja noo-
remad) tuleb läbida umbes 300 m.  2013. a sügisel toimus jooks 60. korda. Laste 
Paala järve juubelijooksul püstitati sügiseste jooksude osavõtjate rekord, kokku 
lõpetas jooksu 480 last, sealhulgas 171 tillu vanuses jooksjat. 
 

Võrumaa 

Haanja 100
Haanja juubeli100 oli mitmes võttes uhkem, pidulikum ja väärikam kui vara-
semad 9 sõitu. Esinduslikkust lisas kuhjaga maastikurattamaratoni valitseva 
maailmameistri šveitslase Christoph Sauseri osalemine, kes ka võidu võttis. 
Haanja100 on 10 aasta jooksul jõukohane olnud kokku 1304 ratturile.
Eesti raskeimalt rattamaratonilt jõudis otsepilt kõikidesse kodudesse. Rõuge TV 
tootis ka tänavu rattamaratoni liikuva pildi otseülekandena internetti. 
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Estonian Sports Association Jõud

Founded in 1946
Reorganized in 1990

Estonian Sports Association Jõud is a non-profit 
voluntary organization working in the public interests 
and directing its efforts at sports movement and 
providing better conditions for sports activities. The 
JÕUD is the national umbrella organization for sports 
associations of all the 15 counties of Estonia. The 
county associations unite 700 local  clubs with 40 000 
members daily taking part in activities.

Participation in other organizations:

Estonian Olympic Committee 
ISCA - International Sport and  Culture Association 
CESS - European Confederation Sport and Health
 (Confederation Europeenne Sport Sante)
CSIT -  International Workers and Amateurs Sports 

Confederation 
 (Confédération Sportive Internationale du 

Travailliste et Amateur) 

 HARJU County Roosikrantsi 12, Tallinn 10119   
www.harjusport.ee   Phone: +372611 8557 
E-mail: harju.spordiliit@mv.harju.ee 

 HIIU County Leigri 11, Kärdla 92412
 www.hiiumaasport.ee  Phone: +372 463 1244 
E-mail: anton@kardla.ee

 IDA-VIRU County  Keskväljaku 1, Jõhvi 41594
 www.sportiv.ee   Phone: +372337 7678 
E-mail: info@sportiv.ee

 JÕGEVA County   Suur 3, Jõgeva 48306 
www.jslkalju.ee Phone: +372 772 2370 
E-mail: jslkalju@hot.ee

 JÄRVA County  Aiavilja 1, Paide 72712 
www.jarvasport.ee  Phone: +372 697 1485 
E-mail: piret.maaring@jarvasport.ee

 LÄÄNE County  Lihula mnt. 10, Haapsalu 90507 
www.laanesport.ee  Phone: +372 472 5067 
E-mail: spordiliit@laanesport.ee

LÄÄNE-VIRU County Kastani pst. 12, Rakvere 44307 
www.lvsl.ee  Phone: +372 327 8207 
E-mail: laanevirumaa.spordiliit@gmail.com

 PÕLVA County   Kesk 20, Põlva 63308 
www.polvamaa.ee/sport Phone: +372 799 4637 
E-mail: polvasport@gmail.com

 PÄRNU County  Akadeemia 2, Pärnu 80010
 www.psl.ee  Phone: +372 44 7 9746 
E-mail: kaiu.kustasson@parnumaa.ee

 RAPLA County Mahlamäe 10, Rapla 79514 
www.raplamsl.ee Phone: +372 485 5481 
E-mail: info@raplamsl.ee

 SAARE County Vallimaa 16a, Kuressaare 93819 
www.saaresport.ee Phone: +372 452 0376 
E-mail: info@saaresport.ee

 TARTU County Vaksali 17a, Tartu 50410 
www.tartumaasport.ee Phone: +372 737 0999 
E-mail: info@tmsl.ee

 VALGA County  Kesk 12, Valga 68203 
www.valgamaasl.ee Phone: +372 5234974
E-mail: valgamaa.sport@mail.ee

 VILJANDI County   Vaksali 4, Viljandi 71020 
www.spordiliit.viljandimaa.ee Phone: +372 435 1576 
E-mail: spordiliit@viljandimaa.ee

 VÕRU County Räpina mnt 3a, Võru 65606 
http://vorumaaspordiliit.ee Phone: +372 5165720 
E-mail: merike.oun@gmail.com 

Contact and information:

Estonian Sports Association Jõud  
Toompuiestee 21, Tallinn 10137, Estonia
 Phone: +372 662 2650
 Fax: +372 662 2651 
 E-mail: emsl@joud.ee
 Homepage: www.joud.ee   Facebook  http://www.facebook.com/emsl.joud 
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ESA JÕUD organizes and promotes on all territorial 
levels sports events, championships, tournaments and 
competitions of all sports activities. The JÕUD also 
organizes on national and regional levels courses for 
sport leaders, trainers and volunteers.

The most important sports events organized by JÕUD 
are the Estonian Sports Summer and Winter Games 
which take place every 4 years. In addition, every year 
summer and winter games of towns and parishes and 
different sports championships are organized.

Every year we also organize championships for 
the members of our clubs. In 2011-2013 we have 
competitions in 35 different sports – athletics, 
mountain-bike cross-country, orienteering,  swimming, 
volleyball, basketball, football, handball, floorball, 
judo, Greco-Roman wrestling, freestyle wrestling, 
female wrestling, sumo, weightlifting, kettlebell 
biathlon, shooting, compak sporting, tennis, table 
tennis, chess, draughts, petanque, tug-of-war, Nordic 
walking, fishing, quiz, bridge, cross-country skiing, 
alpine skiing, ski-orienteering, biathlon, skating, ice 
hockey, ski jumping and motocross.

The most important event in the near future is The XIV 
Estonian Summer Games, which will take place on the 
island Saaremaa in small town KURESSAARE from 
10-12 of July 2015. The Summer Games are expected 
to have more than 4000 participants.

Estonian counties 
SPORTS ASSOCIATIONS


